
UCHWAŁA NR LVIII/378/24 
RADY GMINY WILGA 

z dnia 7 lutego 2024 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Wilga na 2024 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 oraz art. 61 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) art. 211, art. 212, art. 217, art. 242 ust. 1, ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641, 
1693 i 1872), Rada Gminy w Wildze uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Plan dochodów budżetu Gminy Wilga zwiększyć o kwotę 117.958,83 zł 

2. Plan wydatków budżetu Gminy Wilga zwiększyć o kwotę 139.408,32 zł 

3. W wyniku dokonanych zmian: 

1) dochody budżetu wynoszą 42.990.789,34 zł w tym: 

a) dochody bieżące 27.770.698,88 zł, 

b) dochody majątkowe 15.220.090,46 zł 

2) wydatki budżetu wynoszą: 52.348.238,83 zł w tym: 

a) wydatki bieżące 25.577.838,33 zł 

b) wydatki majątkowe 26.770.400,50 zł. 

§ 2. § 2 do Uchwały Rady Gminy Wilga Nr LVII/366/23 z dnia 28 grudnia 2023 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy na rok 2024 otrzymuje brzmienie: 

1. Ustala się deficyt budżetu Gminy w wysokości 9.357.449,49 zł sfinansowany przychodami 
pochodzącymi z: 

- nadwyżki budżetu z lat ubiegłych w kwocie - 1.950.000,00 zł 

- zaciągniętych pożyczek na rynku krajowym - 7.386.000,00 zł 

- niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 21.449,49 zł. 

2. Ustala się : 

a) przychody budżetu w kwocie 9.357.449,49 zł z następujących tytułów: 

- nadwyżka budżetu z lat ubiegłych w kwocie - 1.950.000,00 zł 

- zaciągniętych pożyczek na rynku krajowym - 7.386.000,00 zł. 

- niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 21.449,49 zł. 

b) rozchody budżetu w kwocie 0,00 zł 

- spłaty otrzymanych pożyczek 0,00 złzgodnie z załączoną do niniejszej uchwały tabelą nr 6 

§ 3. 1. Tabela Nr 1 do Uchwały Rady Gminy Wilga Nr LVII/366/23 z dnia 28 grudnia 2023 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy na rok 2024 otrzymuje brzmienie określone w Załączniku Nr 1 do niniejszej 
Uchwały. 

2. Tabela Nr 2 do Uchwały Rady Gminy Wilga Nr LVII/366/23 z dnia 28 grudnia 2023 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy na rok 2024 otrzymuje brzmienie określone w Załączniku Nr 2 do niniejszej 
Uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA7A99DC-2785-4A8D-8AD6-EB450AAFB819. Podpisany Strona 1



3. Tabela Nr 5 do Uchwały Rady Gminy Wilga Nr LVII/366/23 z dnia 28 grudnia 2023 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy na rok 2024 otrzymuje brzmienie określone w Załączniku Nr 3 do niniejszej 
Uchwały. 

4. Tabela Nr 6 do Uchwały Rady Gminy Wilga Nr LVII/366/23 z dnia 28 grudnia 2023 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy na rok 2024 otrzymuje brzmienie określone w Załączniku Nr 4 do niniejszej 
Uchwały. 

5. Załącznik Nr 1 do Uchwały Rady Gminy Wilga Nr LVII/366/23 z dnia 28 grudnia 2023 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy na rok 2024 otrzymuje brzmienie określone w Załączniku Nr 5 do niniejszej 
Uchwały. 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wilga. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Agnieszka Nagadowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA7A99DC-2785-4A8D-8AD6-EB450AAFB819. Podpisany Strona 2



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 097 813,00 1 147 813,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 084 113,00 1 134 113,00

Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości

1 000 000,00 1 050 000,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej
oraz wydatki związane z ich poborem

9 102 111,00 9 108 092,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

1 778 651,00 1 784 632,00

Rekompensaty utraconych dochodów w podatkach i opłatach
lokalnych

75 019,00 81 000,00

758 Różne rozliczenia 14 791 152,00 14 791 480,83

Różne rozliczenia finansowe 160 000,00 160 328,83

Wpływy z pozostałych odsetek 160 000,00 160 328,83

852 Pomoc społeczna 322 679,00 327 119,00

Pozostała działalność 10 392,00 14 832,00

Wpływy z różnych dochodów 6 000,00 8 400,00

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych
z przeciwdziałaniem COVID-19

0,00 2 040,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 833 859,85 2 891 068,85

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 385 859,85 443 068,85

Wpływy z różnych dochodów 0,00 57 209,00

42 872 830,51 42 990 789,34

75814

75615

85295

90005

PLAN DOCHODÓW GMINY WILGA NA 2024 ROK

Paragraf Zmiana

50 000,00

50 000,00

50 000,00

5 981,00

5 981,00

5 981,00

328,83

328,83

328,83

4 440,00

4 440,00

2 400,00

2 040,00

0970

2180

57 209,00

57 209,00

0970 57 209,00

Razem: 117 958,83

Rozdział

70005

0770

2680

0920

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LVIII/378/24

Rady Gminy Wilga

z dnia 7 lutego 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA7A99DC-2785-4A8D-8AD6-EB450AAFB819. Podpisany Strona 1



Treść Przed zmianą

Transport i łączność 5 194 652,28

Lokalny transport zbiorowy 5 000,00

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

5 000,00

Różne opłaty i składki 0,00

Drogi publiczne gminne 5 189 652,28

Zakup materiałów i wyposażenia 15 000,00

Administracja publiczna 3 409 580,59

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 182 324,59

Zakup materiałów i wyposażenia 35 000,00

Zakup energii 24 000,00

Zakup usług remontowych 6 561,96

Zakup usług pozostałych 150 752,00

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej 

8 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 110 000,00

Promocja jednostek samorządu terytorialnego 10 400,00

Zakup usług pozostałych 4 000,00

Różne rozliczenia 120 000,00

Różne rozliczenia finansowe 10 000,00

Zakup usług pozostałych 10 000,00

Oświata i wychowanie 14 430 921,59

Dowożenie uczniów do szkół 117 000,00

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

42 000,00

Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00

Pomoc społeczna 1 319 476,00

-41 671,17

-41 671,17

-42 000,00

328,83

2 040,00

PLAN WYDATKÓW GMINY WILGA NA 2024R

87 112,00

80113

Po zmianieRozdział Paragraf Zmiana

4370

Dział

600

60004

2310

4430

4210

87 112,00 5 281 764,28

82 112,00

25 000,00 30 000,00

57 112,00 57 112,00

5 194 652,28

20 000,00

3 436 508,08

3 211 252,08

45 359,00

23 651,50

5 561,96

750

60016

75023

75075

75814

5 000,00

10 359,00

26 927,49

5 000,00

28 927,49

-348,50

-1 000,00

9 916,99

-2 000,00

12 000,00

-2 000,00

-2 000,00

4 760,00

4 760,00

4 760,00

4270

4210

4260

4300

4700

6050

4300

4300

2310

160 668,99

122 000,00

6 000,00

8 400,00

2 000,00

124 760,00

14 760,00

14 760,00

14 389 250,42

75 328,83

0,00

328,83

1 321 516,00

758

801

852

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LVIII/378/24

Rady Gminy Wilga

z dnia 7 lutego 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA7A99DC-2785-4A8D-8AD6-EB450AAFB819. Podpisany Strona 1



Pozostała działalność 37 392,00

Świadczenia społeczne 0,00

Zakup materiałów i wyposażenia 0,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 902 918,37

Oświetlenie ulic, placów i dróg 428 690,93

Zakup energii 176 270,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 216 530,64

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 456 424,64

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 28 759,64

52 208 830,51

2 040,00

2 000,00

40,00

10 240,00

10 240,00

10 240,00

50 000,00

50 000,00

50 000,00

139 408,32Razem:

85295

90015

92109

3110

4210

4260

6050

3 913 158,37

40,00

438 930,93

186 510,00

1 266 530,64

506 424,64

78 759,64

52 348 238,83

39 432,00

2 000,00

900

921

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA7A99DC-2785-4A8D-8AD6-EB450AAFB819. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Przed zmianą Zmiana

010 16 886 000,00 0,00

01043 3 740 000,00 0,00

6050 3 740 000,00 0,00

200 000,00 0,00

3 500 000,00 0,00

40 000,00 0,00

01044 13 146 000,00 0,00

6058 5 000 000,00 0,00

5 000 000,00 0,00

6059 8 146 000,00 0,00

8 146 000,00 0,00

600 4 963 075,00 0,00

60016 4 963 075,00 0,00

6050 678 368,00 0,00

28 368,00 0,00

15 000,00 0,00

180 000,00 0,00

70 000,00 0,00

385 000,00 0,00

6058 1 954 707,00 0,00

1 954 707,00 0,00

6059 50 000,00 0,00

50 000,00 0,00

6370 2 280 000,00 0,00

2 280 000,00 0,00

Treść Po zmianie

Rolnictwo i łowiectwo 16 886 000,00

Infrastruktura wodociągowa wsi 3 740 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 740 000,00

Budowa sieci wodociągowej w Gminie Wilga 200 000,00

3 500 000,00

40 000,00

13 146 000,00

Modernizacja Stacji Uzdatniania Wody w Gminie Wilga

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Projekt sieci wodociągowej na terenie gminy Wilga 

Infrastruktura sanitacyjna wsi

Rozbudowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Celejów gmina Wilga

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Rozbudowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Celejów gmina Wilga

Transport i łączność

Drogi publiczne gminne

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

FS-Zakup i montaż wiat przystankowych - Wicie

FS-Zakup i montaż wiaty przystankowej - Nieciecz

Modernizacja dróg na terenie gminy Wilga

Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych w miejscowości Wilga o długości 785m

Przebudowa ulicy Sikorskiego w miejscowości Wilga w km 0+000 - 0+320, Gmina Wilga, powiat garwoliński

5 000 000,00

8 146 000,00

5 000 000,00

8 146 000,00

4 963 075,00

4 963 075,00

678 368,00

28 368,00

15 000,00

180 000,00

70 000,00

385 000,00

1 954 707,00

1 954 707,00

50 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Modernizacja drogi nr 131312W na terenie gminy Wilga

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Modernizacja drogi nr 131312W na terenie gminy Wilga

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację

Modernizacja dróg na terenie gminy Wilga

50 000,00

2 280 000,00

2 280 000,00

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LVIII/378/24

Rady Gminy Wilga

z dnia 7 lutego 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA7A99DC-2785-4A8D-8AD6-EB450AAFB819. Podpisany Strona 1



750 905 424,60 12 000,00

75023 905 424,60 12 000,00

6050 110 000,00 12 000,00

0,00 12 000,00

110 000,00 0,00

6067 62 602,70 0,00

62 602,70 0,00

6069 12 821,90 0,00

12 821,90 0,00

6370 720 000,00 0,00

720 000,00 0,00

754 140 231,37 0,00

75411 15 000,00 0,00

6170 15 000,00 0,00

15 000,00 0,00

75412 125 231,37 0,00

6050 125 231,37 0,00

10 000,00 0,00

45 214,60 0,00

38 933,12 0,00

22 498,65 0,00

8 585,00 0,00

801 13 000,00 0,00

80101 13 000,00 0,00

6050 13 000,00 0,00

5 000,00 0,00

5 000,00 0,00

3 000,00 0,00

855 2 666 110,00 0,00

85516 2 666 110,00 0,00

6057 896 550,00 0,00

896 550,00 0,00

6059 1 769 560,00 0,00

Administracja publiczna

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Likwidacja barier architektonicznych i informacyjno-komunikacyjnych w przestrzeni publicznej na terenie gminy Wilga

Modernizacja budynku Urzędu Gminy Wilga

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Cyberbezpieczny samorząd

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Cyberbezpieczny samorząd

917 424,60

917 424,60

122 000,00

12 000,00

110 000,00

62 602,70

62 602,70

12 821,90

12 821,90

720 000,00

720 000,00

140 231,37

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację

Modernizacja budynku Urzędu Gminy Wilga

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej

Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych

Dofinansowanie zakupu lekkiego samochodu rozpoznawczo-ratowniczego

Ochotnicze straże pożarne

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Budowa budynku strażnicy OSP Wilga

FS-Budowa budynku strażnicy OSP Wilga - Wilga

FS-Rozbudowa garażu OSP w Trzciance - Trzcianka

FS-Rozbudowa garażu OSP w Żabieńcu - Nowy Żabieniec

FS-Rozbudowa garażu OSP w Żabieńcu - Stary Żabieniec

Oświata i wychowanie

Szkoły podstawowe

15 000,00

15 000,00

15 000,00

125 231,37

125 231,37

10 000,00

45 214,60

38 933,12

22 498,65

8 585,00

13 000,00

13 000,00

13 000,00

5 000,00

5 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

FS-Wymiana ogrodzenia przy Publicznej Szkole Podstawowej w Żabieńcu - Nowy Żabieniec

FS-Wymiana ogrodzenia przy Publicznej Szkole Podstawowej w Żabieńcu - Stary Żabieniec

FS-Wymiana ogrodzenia przy Publicznej Szkole Podstawowej w Żabieńcu - Uścieniec Kolonia

Rodzina

System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Utworzenie Gminnego Żłobka w Mariańskim Porzeczu

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

3 000,00

2 666 110,00

2 666 110,00

896 550,00

896 550,00

1 769 560,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA7A99DC-2785-4A8D-8AD6-EB450AAFB819. Podpisany Strona 2



1 769 560,00 0,00

900 477 228,89 0,00

90005 303 301,00 0,00

6067 257 805,85 0,00

257 805,85 0,00

6069 45 495,15 0,00

45 495,15 0,00

90015 151 190,93 0,00

6050 151 190,93 0,00

34 200,00 0,00

22 694,68 0,00

16 345,41 0,00

18 000,00 0,00

19 280,00 0,00

8 585,00 0,00

16 825,75 0,00

15 260,09 0,00

90095 22 736,96 0,00

6050 22 736,96 0,00

8 477,00 0,00

14 259,96 0,00

921 657 330,64 50 000,00

92109 28 759,64 50 000,00

6050 28 759,64 50 000,00

0,00 50 000,00

28 759,64 0,00

92120 628 571,00 0,00

6570 628 571,00 0,00

408 163,00 0,00

220 408,00 0,00

26 708 400,50 62 000,00

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Adaptacja poddasza budynku OPS Marańskie Porzecze na cele świetlicy wiejskiej

FS-Budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Ostrybór - Ostrybór

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów

Prace remontowo-konserwatorskie kościoła parafialnego pw.Wniebowzięcia NMP w Wildze 

Wykonanie prac remontowo-konserwatorskich kościoła parafialnego pw. Matki Boskiej Bolesnej w Mariańskim

Razem

28 759,64

50 000,00

628 571,00

628 571,00

408 163,00

220 408,00

26 770 400,50

Utworzenie Gminnego Żłobka w Mariańskim Porzeczu

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Mazowsze bez smogu

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

1 769 560,00

477 228,89

303 301,00

257 805,85

257 805,85

45 495,15

45 495,15

151 190,93

151 190,93

Mazowsze bez smogu

Oświetlenie ulic, placów i dróg

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

FS-Budowa i modernizacja linii oświetlenia ulicznego - Celejów 

FS-Budowa i modernizacja linii oświetlenia ulicznego - Goźlin Górny

FS-Budowa i modernizacja oświetlenia ulicznego - Osiedle Wilga

FS-Modernizacja oświetlenia ulicznego - Cyganówka

FS-Modernizacja oświetlenia ulicznego - Stare Podole 

FS-Modernizacja oświetlenia ulicznego - Stary Żabieniec

FS-Rozbudowa i modernizacja oświetlenia ulicznego - Holendry

FS-Rozbudowa linii oświetlenia ulicznego - Uścieniec Kolonia

Pozostała działalność

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

FS-Doposażenie placu zabaw w Mariańskim Porzeczu - Mariańskie Porzecze

FS-Wyposażenie placu zabaw w Rudzie Tarnowskiej - Ruda Tarnowska

34 200,00

22 694,68

16 345,41

18 000,00

19 280,00

8 585,00

16 825,75

15 260,09

22 736,96

22 736,96

8 477,00

14 259,96

707 330,64

78 759,64

78 759,64

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA7A99DC-2785-4A8D-8AD6-EB450AAFB819. Podpisany Strona 3



Wyszczególnienie /symbol i nazwa paragrafu
klasyfikacji/

klasyfikacja kwota w zł

DOCHODY 42 990 789,34

WYDATKI 52 348 238,83

WYNIK BUDŻETU -9 357 449,49

PRZYCHODY    o g ó ł e m  : 9 357 449,49

Przychody wynikające z rozliczenia środków
określonych w art. 5 ust 1 pkt 2 ustawy i dotacji na

realizację programu, projektu lub zadania finansowanego
z udziałem tych środków

§ 906 0,00

Przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych

ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu
określonymi w odrębnych ustawach 

§ 905 21 449,49

Wolne środki o których mowa w art.217 ust.2 pkt. 6
ustawy

§ 950 0,00

Przychody z zaciągniętych pożyczek § 952 7 386 000,00

Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957 1 950 000,00

ROZCHODY   o g ó ł e m : 0,00

 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów § 992 0,00

PRZYCHODY   I   ROZCHODY

budżetu Gminy Wilga na rok 2024 związane z finansowaniem deficytu i
rozdysponowaniem nadwyżki budżetowej według obowiązującej klasyfikacji

Tabela nr 6 do Uchwały Budżetowej Rady Gminy Wilga na rok 2024

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LVIII/378/24

Rady Gminy Wilga

z dnia 7 lutego 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA7A99DC-2785-4A8D-8AD6-EB450AAFB819. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Wartość

600 30 000,00

30 000,00

2310 30 000,00

30 000,00

801 215 000,00

35 000,00

2540 35 000,00

35 000,00

0,00

2310 0,00

0,00

180 000,00

2540 180 000,00

180 000,00

851 40 000,00

40 000,00

2360 40 000,00

40 000,00

921 1 168 571,00

420 000,00

2480 420 000,00

420 000,00

120 000,00

2480 120 000,00

120 000,00

628 571,00

6570 628 571,00

408 163,00

220 408,00

926 70 000,00

70 000,00

Wykonanie prac remontowo-konserwatorskich kościoła
parafialnego pw. Matki Boskiej Bolesnej w Mariańskim Porzeczu

Kultura fizyczna

Pozostała działalność

92120

92695

92116

92109

Prace remontowo-konserwatorskie kościoła parafialnego
pw.Wniebowzięcia NMP w Wildze

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych

Biblioteki

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji
kultury

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji
kultury

85154

80149

80113

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego,
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom
prowadzącym działalność pożytku publicznego

Ochrona zdrowia

Przeciwdziałanie alkoholizmowi

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach,
oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych
formach wychowania przedszkolnego

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty

Dowożenie uczniów do szkół

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

60004

80106

Dotacje udzielone z budżetu gminy podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych

Rozdział Treść

Transport i łączność

Lokalny transport zbiorowy

Oświata i wychowanie

Inne formy wychowania przedszkolnego

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LVIII/378/24

Rady Gminy Wilga

z dnia 7 lutego 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA7A99DC-2785-4A8D-8AD6-EB450AAFB819. Podpisany Strona 1



2360 70 000,00

70 000,00

1 523 571,00Razem:

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego,
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom
prowadzącym działalność pożytku publicznego

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA7A99DC-2785-4A8D-8AD6-EB450AAFB819. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Do niniejszej Uchwały wprowadzono m.in. następujące zmiany:  
 
W dziale 600 
Wprowadza się środki na składki członkowskie w wysokości 57.112,00 zł wpłacane do Związku 
Powiatowo-Gminnego „Garwolińskie Przewozy Gminno-Powiatowe”, oraz koryguje klasyfikację 
budżetową z Rozdziału 80113 na 60004. 
 
W dziale 700 
Zwiększa się dochody ze sprzedaży mienia o kwotę 50.000,00 zł. 
 
W dziele 750 
W związku z aneksem umowy o dofinansowanie, przedłużającym termin realizacji do roku 2024, zadania 
pn. Likwidacja barier architektonicznych i informacyjno-komunikacyjnych w przestrzeni publicznej na 
terenie gminy Wilga” w ramach programu Dostępna przestrzeń publiczna, wprowadza się do budżetu 
powyższe zadanie w pozostałej do wykorzystania kwocie tj. 38.275,99 zł 
Środki z dofinansowania otrzymane w 2023 roku 21.449.49 zł, środki własne 16.826,50 zł. 
 
W dziale 758  
Wprowadza się dochody z tytułu kapitalizacji odsetek od środków z Funduszu Pomocy i przeznacza na 
zadania związane z dodatkowymi zadaniami oświatowymi. 
 
W dziale 852 
Wprowadza się środki na realizację zadania związane z Ustawą z dnia 15 grudnia 2022 r. o 
szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw gazowych w 2023 r. oraz w 2024 r. w związku z 
sytuacją na rynku gazu w wysokości 2.040,00 zł  
 
W dziale 921 
Wprowadza się zadanie inwestycyjne pod nazwą: „Adaptacja poddasza w budynku OSP Mariańskie 
Porzecze na cele świetlicy wiejskiej” w wysokości 50.000,00 zł. 
 
Pozostałe zmiany w dochodach i wydatkach dokonane w ramach urealnienia i prawidłowej realizacji zadań. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA7A99DC-2785-4A8D-8AD6-EB450AAFB819. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LVIII/378/24 RADY GMINY WILGA z dnia 7 lutego 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	lit. a w § 1 ust. 3 pkt 1
	lit. b w § 1 ust. 3 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 3
	lit. a w § 1 ust. 3 pkt 2
	lit. b w § 1 ust. 3 pkt 2



	§ 2
	ust. 1 w § 2
	tir. 1 (1) w § 2 ust. 1
	tir. 2 (2) w § 2 ust. 1
	tir. 3 (3) w § 2 ust. 1

	ust. 2 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 2
	tir. 1 (4) w § 2 ust. 2 lit. a
	tir. 2 (5) w § 2 ust. 2 lit. a
	tir. 3 (6) w § 2 ust. 2 lit. a

	lit. b w § 2 ust. 2
	tir. 1 (7) w § 2 ust. 2 lit. b



	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie




